N O T A.

^a Usque ad theatraicos plausus.) Augustinus veræ gloriæ nondum appetens, vanam sectabatur in theatro carmina recitando, & coronas victoriæ testes ambiendo. Eas fœneas appellat per contemptum, non quod è fœno essent: sed quia gramen, flores, folia, unde texebantur, in fœnum mox abeunt, & exarescent.

^b In officina aqualiculi sui, &c.) significat se eos annos inter Manichæorum auditores perseverasse,

E 2 & ut

200 S. AVR. AVGVST. CONFES.

& ut purgaretur à suis vitiis, ciboselectis attulisse, iuxta dicta supra, in quorum ventre (quem aqualiculum contemptim vocat) credebat solvi particulas divinæ substancialiæ, & Deos sibi fabricari, quorum opo liberaretur. Senserunt enim, particulas divinæ substancialiæ, quas fingeant in cibo & potu, aliisque rebus permixtas teneri, esse partim Angelos, partim animas humanas.

V S V S.

1. Ex memoria peccatorum exurgit in laudem Dei, conscius infirmitatis humanæ, ejusque consideratione superbiam nostram elidit: *Quid enim est sibi homo, sine Deo, nisi Dux in præceps & in profundum, tum peccati, tum inferni?*
2. Non solum malum non vitat homo, nisi Deo duce, sed nec bene est ipsi, nisi cum fugit lac divinum percipiendo consolationes licitas in creaturis: aut cum fruitur Deo suo tanquam cibo corruptibili, ipsi per meditationem & amorem inhærendo, & faciendo voluntatem patris sui, qui cibus Christi quoque fuit.

Ioh. 4.34.

C A P. II.

Rhetoricam se illis annis docuisse & illegitimo thoro usum: noluisse vero, ut aruspex pro victoria sua in theatro sacrificaret.

¶ **D**ocēbam illis in annis artem rhetoricaem, & a victoriosam loquacitatem vixit cupiditate vendebam. Malebam tamen Domine, tu scis, bonos habere discipulos, sicut appellantur boni, & eos sine dolo, docebam dolos: non quibus contra caput innocentis agerent, sed aliquando pro capite nocentis. Et tu Deus vidisti de longinquō lapsantem in lubrico, & in multo fumo scintillantem fidem meam, quam exhibebam in illo magisterio diligentibus vanita-